令和６年 10月 25日

報道機関各位

第 39回手づくり絵本展の開催及び展示作品の募集について

 いわき市立図書館では、次のとおり第 39回手づくり絵本展を開催します。また、展示作

品を募集しますので、お知らせします。

１ 行 事 名 「第 39回手づくり絵本展」

２ 目    的 市民の作成した手づくり絵本を通し、絵本づくりの楽しさやぬくもりに

触れ、絵本への関心と読書活動の推進を目的とします。

３ 絵本展開催期間 令和６年 12月３日(火)～12月８日(日)

４ 絵本展開催場所 いわき総合図書館 ４階 学習室

５ 作品の募集期間 11 月１日(金)～11月 15日(金)

※ 受付時間は、10:00～18:00です

６ 募集内容 市内の手づくり絵本サークルや団体、個人等が製作した手づくり絵本

※ 内容・形式等は自由。幼児から大人までどなたでも出品できます。

７ 受付場所 各図書館カウンター

※昨年度開催の様子

(事務担当)

 総合図書館 情報資料係

電話 ０２４６-２２-５５５２

て                          え     ほ ん     て ん

き     り     と     り

募集
ぼしゅう

期間
き か ん 令和６年 11 月１日（金）～11 月 15 日（金）

※受付
うけつけ

時間
じ か ん

は 10:00～18:00 です。

出品
しゅっぴん

作
さ く

品
ひん

   手づくり絵本 (内容
ないよう

・形式
けいしき

は 自由
じ ゆ う

、どなたでも 応募
お う ぼ

できます)

受
うけ

付
つけ

場所
ばしょ

   いわき 市立
し り つ

図書館
と し ょ か ん

（総合
そうごう

・小名浜
お な は ま

・勿来
な こ そ

・常磐
じょうばん

・内郷
うちごう

・四倉
よつくら

）

       ※作品に下の出品票を添えて、各図書館のカウンターまでお持ちください。

※応募作品の返却日、返却場所については、絵本展終了後ご連絡します。

子
こ

ども 達
たち

の 楽
たの

しい 作品
さ く ひ ん

､布
ぬの

絵本
え ほ ん

、本格的
ほ ん か く て き

に 製本
せいほん

された 絵本
え ほ ん

など･･･

   たくさんの 出品
しゅっぴん

をお待ちしています

         第 3９回  手づくり絵本展

期 間： 12 月 ３日(火)～12 月 ８日(日)

       １０：００ ～ １7：３０

 場 所： いわき総合図書館 学習室（ラトブ４階）

第
だ い

3９回
かい

 手
て

づくり 絵本展
え ほ ん て ん

出品票
しゅっぴんひょう

作
さく

 品
ひん

 名
めい

ふりがな

氏  名                       （年齢
ねんれい

   才
さい

）

住所
じゅうしょ

または

学校
がっこう

･団体名
だんたいめい

〒

（ 電 話 番 号
日中ご連絡のつく

      －            ）

受付 ：               図書館

第
だ い

39回
か い

主 催   いわき市立図書館

―お問い合わせ先―    いわき総合
そうごう

図書館
と し ょ か ん

     担当
たんとう

 堀金
ほりがね

〒970-8026 いわき市
し

平字
たいらあざ

田町
た ま ち

120  TEL 0246-22-5552